



BIURO RADY MIASTA RZESZOWA
77138
29.05.2017
L.dz. 3020.105.2017
Podpis: [Signature]

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/856/2017

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 lutego 2017 r.

**FORMULARZ ZGŁASZANIA ZADAŃ
DO RZESZOWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA 2018 R.**

1. Kategoria zadania (właściwe zaznaczyć):

KATEGORIA I (budowa, modernizacja lub remont infrastruktury miejskiej)	
KATEGORIA II (budowa, modernizacja lub remont infrastruktury osiedlowej)	
KATEGORIA III (działania o charakterze prospołecznym, kulturalnym, oświatowym lub sportowym)	X

2. Nazwa zadania

„AKTYWNY SENIOR” – CYKL WYJAZDÓW KRAJOZNAWCZYCH DLA SENIORÓW

3. Szacunkowy koszt zgłaszanego zadania (szacowana suma wszystkich wydatków koniecznych, związanych z realizacją zadania):

50.000,00 zł PIERWSZA WYCIECZKA – 7 000,00 zł DRUGA WYCIECZKA – 7 000,00 zł TRZECIA WYCIECZKA – 18 000,00 zł CZWARTA WYCIECZKA – 18 000,00 zł
--

4. Opis zadania wraz z uzasadnieniem (należy uzasadnić potrzebę zrealizowania wnioskowanego zamierzenia oraz w jaki sposób realizacja zadania wpłynie pozytywnie na społeczność Miasta Rzeszowa):

„Aktywny Senior” to cykl czterech bezpłatnych wyjazdów krajoznawczych, mających na celu aktywizację i integrację osób starszych - seniorów z miasta Rzeszowa oraz przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu, marginalizacji oraz osamotnieniu.

Realizacja zadania to nie tylko propagowanie rekreacji, turystyki wśród starszych mieszkańców rzeszowskich osiedli i zagospodarowanie ich czasu wolnego, ale przede wszystkim motywacja do podjęcia aktywności fizycznej i intelektualnej. To szansa na rozwój, na aktywną realizację pasji i marzeń, wymianę myśli, zdobywanie nowej wiedzy, a także możliwość nawiązania nowych kontaktów społecznych, a nawet przyjaźni, spędzenia przyjemnie, konstruktywnie oraz czynnie wolnego czasu. Seniorzy mają w sobie ogromny potencjał i energię do działania – trzeba im tylko umożliwić ich wykorzystanie.

Proponowany cykl wycieczek krajoznawczych dla seniorów obejmować będzie cztery wyjazdy rekreacyjno-edukacyjne:

- Wycieczka pierwsza pn. „Szlakiem Bieszczad: Sanok – Myszkowce - Solina” (wycieczka jednodniowa) – to podróż szlakiem malowniczych Bieszczad obejmująca m.in. zapoznanie się z historią i pięknem miasta Sanoka, obejrzenie Parku Miniatur Sakralnych oraz odwiedzenie mini zoo w Myszkwicach, a także zwiedzanie zapory i elektrowni solińskiej oraz rejs statkiem po Jeziorze Solińskim. Na trasie wycieczki znajdują się również stare zamki i ruiny w tym np. ruiny Klasztoru Karmelitów Bosych w Zagórzcu.

- Wycieczka druga pn. „Malownicze Roztocze” (wycieczka jednodniowa) – to wyprawa umożliwiająca odwiedzenie przepięknego Roztocza. W pierwszej części wycieczki seniorzy poznają historię tego regionu – nie zawsze jednak pozytywną tj. zobaczą miejsce byłego nazistowskiego obozu zagłady oraz Muzeum w Bełżcu. Następnie udadzą się do Zamościa by tam poznać historię rodu Zamojskich – zwiedzą Rynek Wielki, baszty i mury obronne, Nadszaniec oraz Rotundę, a także Muzeum Zamojskie. Ciekawą atrakcją będzie także odwiedzenie ogrodu zoologicznego. W kolejnej części wyjazdu będą mogli podziwiać malowniczość flory i fauny Roztocza poprzez piesze wycieczki jak i przejazd bryczkami nad „Stawy Echo”, Park Roztoczański – gdzie będą mogli zobaczyć koniki polskie będące pod ochroną oraz zwiedzą unikatowy „Kościółek Na Wodzie”. Na koniec wycieczki zaczerpną również historii zagrody Guciów – odwiedzą tamtejsze Muzeum Etnograficzno-Przyrodnicze.

- Wycieczka trzecia pn. „Kraków miasto Królów Polskich oraz kopalnia zdrowia w Wieliczce” (wycieczka dwudniowa) – to wyjazd umożliwiający seniorom nie tylko poznanie historii miasta Krakowa i królów polskich poprzez zwiedzenie krakowskiego Rynku Głównego, Kościoła Mariackiego i Wawelu, ale także uczestnictwo w tzw. wysokiej kulturze poprzez udział w sztuce operowej w Operze Krakowskiej. Drugi dzień wycieczki pozwoli na odwiedzenie kopalni soli w Wieliczce, a także zadba o zdrowie seniorów poprzez spacer w tężni solankowej i korzystanie z leczniczej terapii wzięwnej.

- Wycieczka czwarta pn. „Uzdrowskie Tatry Wysokie” (wycieczka dwudniowa) – to wyjazd krajoznawczy pozwalający seniorom na poznanie piękna malowniczych Tatr poprzez wjazd i zjazd kolejką górską na jeden z piękniejszych szczytów – Kasprowy Wierch. Dodatkowe atrakcje to także poznanie obiektów sportowych w tym skoczni - Wielka Krokiew, zapoznanie z kulturą i tradycją góralską poprzez odwiedzenie Muzeum Stylu Zakopiańskiego, a także spacer po Krupówkach. Drugi dzień wycieczki będzie miał wymiar edukacyjno-zdrowotny tzn. w pierwszej części dnia seniorzy skorzystają z oferty Muzeum Tatrzańskiego, a następnie udadzą się na wypoczynek rekreacyjno-zdrowotny w Termach.

Koszt realizacji zadania pn. „Aktywny Senior” – cykl wyjazdów krajoznawczych dla seniorów oprócz opłacenia przewidzianych atrakcji wycieczkowych, obejmować również będzie transport, ubezpieczenie, wyżywienie, noclegi, przewodników itp.